Não Classificado

MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL
EXÉRCITO PORTUGUÊS

COMANDO DAS FORÇAS TERRESTRES
BRIGADA DE REAÇÃO RÁPIDA

CENTRO DE TROPAS DE OPERAÇÕES ESPECIAIS

Centro de Tropas de Operações Especiais Militar 436 000 Fax 436 057 E-mail:

Quartel de Santa Cruz – 5100-135 Lamego Civil 254 655 144              Fax    254 655 550 ctoe@exercito.pt

Não Classificado

 Exmo. Senhor

Entidades Civis

C/C: Brigada de Reação Rápida

Ofício

N.ºSOIS-2023-000783 Proc.º00.380.0242 Data.:6 de Junho de 2023

Assunto:   EXERCÍCIO MILITAR - AVISO À POPULAÇÃO - DE 13 A 15 DE JUNHO DE 2023

1. O  Centro  de  Tropas  de  Operações  Especiais  vai realizar um exercício militar,  no período

de 13 a 15 de junho de 2023, na região Lamego, Cinfães, Resende e Castro Daire.

2. Este exercício constará de deslocamentos, quer apeados quer com viaturas. Em todas as ações

do exercício serão executadas rigorosas medidas de segurança no sentido de salvaguarda de

pessoas e bens.

3. Face ao exposto, solicito a V. Ex.ª que, através dos meios ao seu alcance e dentro da sua zona

de atuação, se digne divulgar estas ações no sentido de se obter completa elucidação das

populações das áreas em causa.

Com os melhores cumprimentos,

O COMANDANTE

Jorge Manuel de Sousa Rodrigues

Cor Inf

mailto:ctoe@exercito.pt

Não Classificado

MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL
EXÉRCITO PORTUGUÊS

COMANDO DAS FORÇAS TERRESTRES
BRIGADA DE REAÇÃO RÁPIDA

CENTRO DE TROPAS DE OPERAÇÕES
ESPECIAIS

Ofício N.º SOIS-2023-000783 Folha 2 de 2

Proc.º 00.380.0242 Data: 06/06/2023

Não Classificado

Lista de Entidades:

 - Câmara Municipal de Lamego.

 - Câmara Municipal de Cinfães.

 - Câmara Municipal de Castro Daire.

 - Câmara Municipal de Resende.

 - União das Freguesias de Alhões, Bustelo, Gralheira e Ramires.

 - Comandante do Posto da GNR de Cinfães.

 - Comandante do Posto da GNR de Castro Daire.

 - Comandante do Posto da GNR de Resende.

 - Comandante do Posto da GNR de Lamego.

 - Comandante do Comando Territorial da GNR de Viseu.

		2023-06-07T08:40:46+0100
	Portugal